

Yrkande i Psykiatriberedningen  
Sammanträdesdatum  
Diarienummer HS 2016-00092-1

## Översyn av kostnader för psykiatrisk vård inom respektive sjukhusområde

### Förslag till beslut

Psykiatriberedningen föreslås besluta

Att föreslå Hälso- och sjukvårdsstyrelsen att uppdra åt sjukvårdsdirektören att i enlighet med nedan anförda inhämta information och sammanställa kostnader för psykiatrisk vård per capita inom respektive sjukhusområde under tiden 2010 – 2016 med hänsyn tagen till regionövergripande uppdrag samt jämförelse med utvecklingen inom den specialiserade somatiska vården Samt

Att återkomma till Psykiatriberedningen och Hälso- och sjukvårdsstyrelsen med en redovisning före den 30 juni.

### Sammanfattning av ärendet

En förutsättning för att Västra Götalandsregionen ska kunna erbjuda sin befolkning en jämlik och tillgänglig vård till barn, unga och vuxna som lider av psykisk ohälsa och sjukdom är att den psykiatriska vården tilldelas rimliga ekonomiska ramar inom respektive sjukhusförvaltning. För att få en överblick över den psykiatriska vårdens ekonomiska förutsättningar i Västra Götaland gjordes på uppdrag av Psykiatriberedningen en jämförande sammanställning över sjukhusförvaltningarnas kostnader för psykiatrisk vård per capita. Denna redovisades till Psykiatriberedningens möte 15 december 2015. Denna redovisning visade på stora regionala skillnader men hade sannolikt gjorts utan hänsyn till de olika förvaltningarnas regionövergripande uppdrag. I uppdraget låg heller inte att jämföra över tid och mot utvecklingen inom den somatiska specialiserade vården. För att få en mer rättvis och användbar beskrivning bör jämförelsen kompletteras.

### Fördjupad beskrivning av ärendet

Att invånarna i Västra Götalandsregionen ska erbjudas en jämlik vård är ett viktigt mål för hälso- och sjukvården. Detta gäller även den psykiatriska vården. Eftersom varje sjukhus organiserar sin psykiatriska vård på olika sätt kan det vara svårt att uppskatta hur mycket medel som avsätts till psykiatri inom respektive sjukhusförvaltning. Det förefaller, utifrån tidigare rapport, som att gapet mellan ekonomiska ramar och uppskattat behov varierar kraftigt mellan förvaltningarna. För att bättre kunna förstå förutsättningarna för den psykiatriska vården och kunna analysera och möta behoven behöver såväl Hälso- och sjukvårdsstyrelsen som Psykiatriberedningen och de fem beställarnämnderna tillgång till information om de ekonomiska förutsättningarna och hur dessa eventuellt skiljer sig åt inom regionen.

Psykiatriberedningen föreslår därför Hälso- och sjukvårdsstyrelsen att uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att göra en översyn och sammanställning av respektive sjukhus kostnader för psykiatrisk vård per capita. Redovisningen bör skilja på barn- och vuxenpsykiatri, på öppen- och slutenvård och exkludera rättspsykiatri. Dessutom måste särskild hänsyn tas till hur den psykiatriska vården organiseras så att även psykiatri som integrerats i en annan klinik, till exempel geriatrisk klinik, redovisas. I redovisningen ska kostnader för regionala uppdrag fördelas motsvarande varje förvaltnings del av befolkningsunderlaget. Redovisningen skall också innehålla en jämförelse över tid 2010 – 2016, samt en jämförelse mot utvecklingen inom den somatiska specialiserade vården.

Vänersborg, 2017-03-15

Monica Selin  
Ordförande Psykiatriberedningen